122 J. LOPEZ de PALACIOS RUBIOS, *Glossemata legum Tauri, quas vulgus de Toro appellat*, en *Opera varia*, Antuerpiae 1615, p. 554, comentando la ley 12 de Toro: *Legitimatus per rescriptum principis remanet infamis, sicut bastardus non legitimatus. Unde legitimatio tantum valet, quantum sonat, unde si legitimetur ut succedat patri vel matri, non succedet avis, nisi de his facta fuerit mentio in legitimatione. Sicut Romanus Pontifex dispensat et legitimat illegitimos quo ad spirituale, sic rex quoad temporalia* Partida 4 tit. 25 ley 4 et Foro legum lib. 3 título de las herencias ley final, *traditur plenissime in capite per venerabilem qui filii sunt legitimi et in Authentica quibus modis... Est autem legitimatio donum principis, per quod deducitur quis de non esse ad esse. Solus Princeps legitimat, et ei convenit per excellentiam in terris suis, in temporalibus; in spiritualibus solus Papa. Item ad solum principem spectat veniam aetatis concedere. Item restituere spurium natalibus. Multa alia soli principi convenientia. Haec et similia facit princeps de plenitudine potestatis: est autem plenitudo potestatis, arbitrii plenitudo nulli necessitati subiecta, nullisque iuris publici regulis vel clausulis limitata. Legitimatio fit pluribus modis: uno modo per papam vel principem, per suum rescriptum. Secundo, per confessionem patris vel matris, dicentium contractum esse matrimonium inter eos, quo casu poena fornicationis vitatur. Tertio per subsequens matrimonium, Quarto per ingressum religionis.*

123 J. de ROJAS, *Opus tripartitum: De successionibus, De haereticis, et singularia in fidei favorem, etc.*, Salmanticae, ex officina I. a Terranova et Neyla, 1581. *Epitome Successionum ex testamento et ab intestato iure communi et regio*, nº 1. «Principis rescripto legitimatus, successionis ex testamento et ab intestato efficitur capax, pp. 138-139. N° 2. Principis legitimatione primis natalibus spurius restituitur: principis rescripto primis natalibus filius spurius restituitur, cum inspecto iure naturali tantum nulla differentia inter spurios et legitimos sit. Natura omnibus communis est».

los legítimos, y no pueden acceder al feudo, mayorazgo y supuestos similares, a no ser que expresamente se indique en la gracia¹²⁴.

El rescripto de legitimación debe provenir del príncipe supremo que no reconoce otro superior, o mediante delegación en otro de ese derecho para legitimar, equiparándosele cualquier otra autoridad política que ejerza un poder similar en su territorio. Por ello, este modo de legitimar, bien provenga del rey, bien de un príncipe, o de otro titular supremo temporal, solamente puede afectar a sus súbditos, y en los límites de su potestad, así como extenderse exclusivamente en cuanto a los efectos profanos, nunca en cuanto a los eclesiásticos, como reconoce X 4, 17, 13¹²⁵, si bien puede comprender a los hijos espurios y a los provenientes de una relación carnal condenada¹²⁶.